Nominatim. nā nominatum r olim r hodie pot exheredari: l. z oliz aliter possit exheredari posthumus. l. inter ceteros. hodie aut inf eos nulla est differētia. vt insti. de ex here. li. §. j. r. ij. r. iij. r. j. de li. p̄. l. fi. §. fin. Itē no. h̄ q̄ neqz institutus nec exheredatus h̄ p̄ tabulas vt bic. r. ff. e. l. j. si modo rite est exheredatus r pure r ab omni gradū: als si ab vno contra sequētem petet bonozū possessio. non accipiete eam primo gradu. vt. ff. e. l. nō putant. §. j. ij. r. iij. r. de li. r. posthu. l. s̄z r si peperit. idē in p̄terito q̄n pro exheredatione habet p̄terito. vt insti. de ex here.

Cōtra tabulas q̄ bus dat.

de exbere. li. §. iure. et idem dicit lex non habere locum contra tabulas in testamentis feminarum. vt. ff. eo. illud. §. ad testamenta.

a Rumpit. de iure civili. sed de iure pretorio dic. i. rumpitur quantum ad contra tabulas.

b Petita est. sed qualiter potest dari contra tabulas cum sit nullus. vt. §. l. pri. et ff. de iniust. rupt. test. l. j. et quod nullum est rumpi non potest. vt. ff. de iniust. rupt. testa. l. naz et sub condicione. Rn. licet sit rescissus iure civili equitate tamen pretoria est aliq. unde infirmat eo iure quod subsistere fingit. hac etiam ratione si quis petierit potest dicere nullum et petere contra tabulas diuersis respectibus. vt. j. de li. p. te. l. si. §. sancimus itaque in fin.

c Secundum tabulas. que dant extraneo instituto. nam hic non habebit. sed nonne secundum tabulas et contra tabulas simul habere locum possunt. vt. ff. de leg. pstan. l. is qui. §. sed si scriptus que est contra. Rn. ibi non dicitur quod heredes scripti petierit bonorum possessionem secundum tabulas. hoc enim facere non possent. sed dicitur quod adiuuunt hereditatem quod de iure civili est intelligendum. si enim ergo locum non habent. ar. §. ff. de bo. pos. sed cum patrono. Sed ibi eodem modo ridentur potest. Sed si aliquantulum repugnat. unde potest dici aliud in contra tabulas que dant patrono et est ratio: quod non rumpit totum testamentum et ea que dant liberis. vt. dicitur. j. ti. l. j. in fi. glo. Item est rursus huic. l. j. de iure delibe. potuit. Sol. vt ibi.

d De bonorum possessione contra tabulas. Occasione bonorum possessionis que dant in bonis ingenuorum: ponit et de ea que dant in bonis libertorum. Item libertus minor centenario potest exheredare patronum si intestatus decedat et succedunt liberi si quos habet: quibus non exstantibus admittit patronus. at centenario vel maiore si intestatus decedat succedunt liberi si quos habet. illis deficientibus succedit patronus. qui si exheredet patronum in instituto extraneo expugnat patronum testatum olim in dimidia: hodie in tertia. vt. insti. de suc. l. §. sed nra. quod est speciale in hac contra tabulas vt. ea parte tamen expugnet. nam in ea que dant liberis secus quod in totum. vt. ff. de contra tabul. si duobus. §. cum emancipatus.

e Ex causa. ff. de bo. lib. qui ex causa.

f Proponis. tu fili.

g Partis. olim dimidia hodie tertia.

h Tempora. scilicet centum dierum.

i Patronus. muneribus. munus dicitur cum causa: donum simplex. dum tamen non sit opera. vt. ff. de vbo. sig. inter donum.

k Electis. id est exactis.

l Operis. reneditis subaudi secundum Al. ar. ff. qui et a qui. ma. li. no. fi. l. §. bis vbi. vel subaudi scilicet exactis put plene h notauit. §. de oper. liber. si qua. et ad hoc. ff. de lib. ag. si quis a li. §. si quis. imo ex sola impositione quod ad contra tabulas secundum illud. de porta rauentata.

m Unde liberi. Dixit de bonorum possessio. que ex testamento sunt. nunc de his que sunt ab intestato. Et no. quod illis dant unde liberi quibus contra tabulas. vt. ff. si ta. test. nul. exta. l. j. §. recte. unde in bonis maternis non dant. vt. j. de suis et legi. l. fina.

n Si quis. pro rata. i. virili non in solidum. vt. ff. si ps bere. pe. l. §. et ff. de secū. tabu. l. j. §. pro qua. et de reg. iur. l. nil contra.

o Heredes. i. successores et loco heredum substitutos. nam potest heredes facere non potuit quod solus vocauit vt. insti. e. §. quod aut.

p Extusse. ex pretoris beneficio. nam ius civile. xij. tabularum non cognoscebat emancipatos sed expellebat vt extraneos. vt. insti. de here. que ab intesta. §. emancipati.

q Testamento. nepote. quem nemo precedit.

r Nemo. alius vltior. Alzo. qui non sit in eadem paritate et equitate vt secum possit admitti. vt. p. nepos ex tertio filio. et insti. de here. que ab intesta. §. cum filius.

r Ab intestato. nisi in militis testamento cui licet pro parte decedere te status: pro parte intestatus vt. ff. de test. mil. si miles. idem etiam in alio quocumque contingit ex post facto. vt. ff. de inoffi. test. l. circa. et l. nam et si. §. si filius.

s Existere. nam sicut per testamentum ita per suum heredes quibus alius excludit. et facti. j. communia de v. l. cap. l. ante q.

t Nisi. sed nepos. vt. §. Se intestatus. quot modis accidat dicitur instit. de here. que ab intesta. in pn.

v Negat. s. repudiando secus si dicat non sum heres. vel non adeo. vt. ff. ad tertul. filij. §. j. et §. d iur. et fac. igno. l. ij. quadoque tamen ponit negat pro non dicit. vt. §. de peti. here. si putas. in fi. l. Si ergo ponas nec filium nec nepotem in parte aut fuisse: vel etiam nepotem tamen fuisse emancipatum in dubitater obtinet quod hic dicit. vt. insti. de exbere. li. §. emancipatos. si ponas vtriusque in potestate et tunc non admittitur vt suis. quia preceat eum patrem secundum Job. vt. insti. de her. §. et dif. §. sui. nisi in duobus casibus. vt. ff. de co. di. isti. l. si. et ff. e. scripto herede. et de suis et legi. l. j. §. sciendum. ibi est vterque casus. nec vt agnatus olim: quia inter agnatos non erat locus successorio edicto. vt. l. scripto. Sed cum hodie iure constitutionis successorium locum habeat in agnatis videtur quod etiam sine bonorum possessione admittit nepos in possessionem. vt. insti. de legi. ag. suc. §. placebat. et si poneres filium emancipatum nepotem in potestate retentum. videtur quod etiam nepos vt suis admittit. vt. insti. de here. qua. et dif. §. sui. Sed in eo quod dicit negat scilicet secundum duos primos casus videtur nil interesse neget vel non. nam aut accepit filius bona patris sui adeundo sit emancipatus vel non: aut non. primo casu sunt bona adeundo commixta et quasi vna habenda est unde non potest heres nepos bona aut nisi omnia scilicet aut patris habeat. ff. de acq. here. l. j. in scdo non oportet quod neget quod due hereditates sunt quod h dicit fore necesse. sed secundum Job. rñ. loquitur in emancipato filio non apprehendete bona patris. et ideo dicit negat quod vbi negat nunquam per bonorum possessionem potest suscipere facultates aut. sed si prederet se heredem patris posset in vno casu. l. cum suis pater successisset ano. Item similiter potest loqui in filio qui erat in potestate et repudiavit bona patris. et ideo dicit negat: quia si contederet nepos se heredem patris sui aliquo casu haberet bona aut sine bonorum possessione. scilicet cum suis pater non abstinisset. nam heres heredis etc. vt. j. de here. in insti. l. si. Item ideo dixi maxime quod de existere in potestate magis dubitabit: sed tamen idem est in eo. nam tanquam suum prestat eum admitti non posse de iure civili quod successorium non habet locum in suis. vt. ff. de suis et legi. l. j. §. sciendum. Item quod suum repudiare non potest de iure civili. vt. insti. de here. §. et dif. §. sui. Item alia ratio quia alius precebat eum tempore mortis aut puta pater. vt. insti. de here. ab intesta. §. ita tamen. Item nec tanquam agnatus quod successorium non habebat locum in agnatis olim. vt. insti. de leg. ag. suc. §. placebat Item quod non erat primus tempore mortis aut. vt. insti. de leg. ag. suc. §. si plures. Tanquam cognatus constat quod non poterat admitti sine bonorum possessione vt. insti. de suc. cog. in pn. hodie tanquam agnatus potest admitti cum successorium habeat locum in agnatis. vt. d. §. placebat. Item quod tanquam suis cum ibi def. facultas abstineri primo et sic deserat primo. et sic habeat locum successorium etiam in suis. vt. insti. de here. qua. et dif. §. §. et bis. et ff. de acqui. her. l. necessarius.

u Facultates. t. hereditate. Item autem quod an filius filij emancipati conceptus post emancipationem sit agnatus auo. quod nego omnino nam iura agnationis per emancipationem etiam inf. res tollunt. vt. §. de inoffi. test. l. ffes nisi per anastasium. vt. §. de leg. tu. l. iij. ergo inter hunc nepotem et auum. non obstat si dicas quod coniunctus est per masculinum sexum. ergo est agnatus: fallit enim in seruis cognatis. tamen negari non potest quin ipse emancipatus nepos vocet per unde cognati. vt. insti. de here. que ab intesta. §. admonedi. et l. exp. §. dicitur quod non. vt. insti. de suc. co. j. rñ. et j. d.

ris a contra tabulas bonorum possessione repellitur.

Unde liberi Bonorum possessio unde liberi filios agnoscetes per rata facit heredes. et donec est locus successioni descendenti nullus alius potest succedere: et quousque sperat causa testamenti cessat causa intestati. b. d. cum gl. sequent. alex.

Impato. Diocle. et Adari. aa. Sarpedoni. Titu. xiiij. Lex. j.

Janus tuus relictis tribus emancipatis filijs dicitur: hi quoque bonorum possessionem unde liberi acceperunt pro rata portione heredes eos extirpasse palam est.

Idem. aa. et cc. Josimo. Lex. ij.

Testo vel ab intestato existet filio vel nepote suo herede nemo potest ab intestato heres existere.

Si nepos hereditate paternam repudiat: adita hereditatem que patri delata est consequi non potest de iure civili sed per bonorum possessionem: unde liberi de iure pretorio. b. d. Alexan. concor. Bal. et Saly.

Impera. Const. a. ad Leonem comitem orientis. Lex. iij.

Quis se patris post autem intestatum officii negat herede mortui aut paterni suscipere facultates

bonorum possessione admittit nepos in possessionem. vt. insti. de legi. ag. suc. §. placebat. et si poneres filium emancipatum nepotem in potestate retentum. videtur quod etiam nepos vt suis admittit. vt. insti. de here. qua. et dif. §. sui. Sed in eo quod dicit negat scilicet secundum duos primos casus videtur nil interesse neget vel non. nam aut accepit filius bona patris sui adeundo sit emancipatus vel non: aut non. primo casu sunt bona adeundo commixta et quasi vna habenda est unde non potest heres nepos bona aut nisi omnia scilicet aut patris habeat. ff. de acq. here. l. j. in scdo non oportet quod neget quod due hereditates sunt quod h dicit fore necesse. sed secundum Job. rñ. loquitur in emancipato filio non apprehendete bona patris. et ideo dicit negat quod vbi negat nunquam per bonorum possessionem potest suscipere facultates aut. sed si prederet se heredem patris posset in vno casu. l. cum suis pater successisset ano. Item similiter potest loqui in filio qui erat in potestate et repudiavit bona patris. et ideo dicit negat: quia si contederet nepos se heredem patris sui aliquo casu haberet bona aut sine bonorum possessione. scilicet cum suis pater non abstinisset. nam heres heredis etc. vt. j. de here. in insti. l. si. Item ideo dixi maxime quod de existere in potestate magis dubitabit: sed tamen idem est in eo. nam tanquam suum prestat eum admitti non posse de iure civili quod successorium non habet locum in suis. vt. ff. de suis et legi. l. j. §. sciendum. Item quod suum repudiare non potest de iure civili. vt. insti. de here. §. et dif. §. sui. Item alia ratio quia alius precebat eum tempore mortis aut puta pater. vt. insti. de here. ab intesta. §. ita tamen. Item nec tanquam agnatus quod successorium non habebat locum in agnatis olim. vt. insti. de leg. ag. suc. §. placebat Item quod non erat primus tempore mortis aut. vt. insti. de leg. ag. suc. §. si plures. Tanquam cognatus constat quod non poterat admitti sine bonorum possessione vt. insti. de suc. cog. in pn. hodie tanquam agnatus potest admitti cum successorium habeat locum in agnatis. vt. d. §. placebat. Item quod tanquam suis cum ibi def. facultas abstineri primo et sic deserat primo. et sic habeat locum successorium etiam in suis. vt. insti. de here. qua. et dif. §. §. et bis. et ff. de acqui. her. l. necessarius.

Facultates. t. hereditate. Item autem quod an filius filij emancipati conceptus post emancipationem sit agnatus auo. quod nego omnino nam iura agnationis per emancipationem etiam inf. res tollunt. vt. §. de inoffi. test. l. ffes nisi per anastasium. vt. §. de leg. tu. l. iij. ergo inter hunc nepotem et auum. non obstat si dicas quod coniunctus est per masculinum sexum. ergo est agnatus: fallit enim in seruis cognatis. tamen negari non potest quin ipse emancipatus nepos vocet per unde cognati. vt. insti. de here. que ab intesta. §. admonedi. et l. exp. §. dicitur quod non. vt. insti. de suc. co. j. rñ. et j. d.

bonorum possessione admittit nepos in possessionem. vt. insti. de legi. ag. suc. §. placebat. et si poneres filium emancipatum nepotem in potestate retentum. videtur quod etiam nepos vt suis admittit. vt. insti. de here. qua. et dif. §. sui. Sed in eo quod dicit negat scilicet secundum duos primos casus videtur nil interesse neget vel non. nam aut accepit filius bona patris sui adeundo sit emancipatus vel non: aut non. primo casu sunt bona adeundo commixta et quasi vna habenda est unde non potest heres nepos bona aut nisi omnia scilicet aut patris habeat. ff. de acq. here. l. j. in scdo non oportet quod neget quod due hereditates sunt quod h dicit fore necesse. sed secundum Job. rñ. loquitur in emancipato filio non apprehendete bona patris. et ideo dicit negat quod vbi negat nunquam per bonorum possessionem potest suscipere facultates aut. sed si prederet se heredem patris posset in vno casu. l. cum suis pater successisset ano. Item similiter potest loqui in filio qui erat in potestate et repudiavit bona patris. et ideo dicit negat: quia si contederet nepos se heredem patris sui aliquo casu haberet bona aut sine bonorum possessione. scilicet cum suis pater non abstinisset. nam heres heredis etc. vt. j. de here. in insti. l. si. Item ideo dixi maxime quod de existere in potestate magis dubitabit: sed tamen idem est in eo. nam tanquam suum prestat eum admitti non posse de iure civili quod successorium non habet locum in suis. vt. ff. de suis et legi. l. j. §. sciendum. Item quod suum repudiare non potest de iure civili. vt. insti. de here. §. et dif. §. sui. Item alia ratio quia alius precebat eum tempore mortis aut puta pater. vt. insti. de here. ab intesta. §. ita tamen. Item nec tanquam agnatus quod successorium non habebat locum in agnatis olim. vt. insti. de leg. ag. suc. §. placebat Item quod non erat primus tempore mortis aut. vt. insti. de leg. ag. suc. §. si plures. Tanquam cognatus constat quod non poterat admitti sine bonorum possessione vt. insti. de suc. cog. in pn. hodie tanquam agnatus potest admitti cum successorium habeat locum in agnatis. vt. d. §. placebat. Item quod tanquam suis cum ibi def. facultas abstineri primo et sic deserat primo. et sic habeat locum successorium etiam in suis. vt. insti. de here. qua. et dif. §. §. et bis. et ff. de acqui. her. l. necessarius.

Facultates. t. hereditate. Item autem quod an filius filij emancipati conceptus post emancipationem sit agnatus auo. quod nego omnino nam iura agnationis per emancipationem etiam inf. res tollunt. vt. §. de inoffi. test. l. ffes nisi per anastasium. vt. §. de leg. tu. l. iij. ergo inter hunc nepotem et auum. non obstat si dicas quod coniunctus est per masculinum sexum. ergo est agnatus: fallit enim in seruis cognatis. tamen negari non potest quin ipse emancipatus nepos vocet per unde cognati. vt. insti. de here. que ab intesta. §. admonedi. et l. exp. §. dicitur quod non. vt. insti. de suc. co. j. rñ. et j. d.

Facultates. t. hereditate. Item autem quod an filius filij emancipati conceptus post emancipationem sit agnatus auo. quod nego omnino nam iura agnationis per emancipationem etiam inf. res tollunt. vt. §. de inoffi. test. l. ffes nisi per anastasium. vt. §. de leg. tu. l. iij. ergo inter hunc nepotem et auum. non obstat si dicas quod coniunctus est per masculinum sexum. ergo est agnatus: fallit enim in seruis cognatis. tamen negari non potest quin ipse emancipatus nepos vocet per unde cognati. vt. insti. de here. que ab intesta. §. admonedi. et l. exp. §. dicitur quod non. vt. insti. de suc. co. j. rñ. et j. d.

Facultates. t. hereditate. Item autem quod an filius filij emancipati conceptus post emancipationem sit agnatus auo. quod nego omnino nam iura agnationis per emancipationem etiam inf. res tollunt. vt. §. de inoffi. test. l. ffes nisi per anastasium. vt. §. de leg. tu. l. iij. ergo inter hunc nepotem et auum. non obstat si dicas quod coniunctus est per masculinum sexum. ergo est agnatus: fallit enim in seruis cognatis. tamen negari non potest quin ipse emancipatus nepos vocet per unde cognati. vt. insti. de here. que ab intesta. §. admonedi. et l. exp. §. dicitur quod non. vt. insti. de suc. co. j. rñ. et j. d.

Facultates. t. hereditate. Item autem quod an filius filij emancipati conceptus post emancipationem sit agnatus auo. quod nego omnino nam iura agnationis per emancipationem etiam inf. res tollunt. vt. §. de inoffi. test. l. ffes nisi per anastasium. vt. §. de leg. tu. l. iij. ergo inter hunc nepotem et auum. non obstat si dicas quod coniunctus est per masculinum sexum. ergo est agnatus: fallit enim in seruis cognatis. tamen negari non potest quin ipse emancipatus nepos vocet per unde cognati. vt. insti. de here. que ab intesta. §. admonedi. et l. exp. §. dicitur quod non. vt. insti. de suc. co. j. rñ. et j. d.

Facultates. t. hereditate. Item autem quod an filius filij emancipati conceptus post emancipationem sit agnatus auo. quod nego omnino nam iura agnationis per emancipationem etiam inf. res tollunt. vt. §. de inoffi. test. l. ffes nisi per anastasium. vt. §. de leg. tu. l. iij. ergo inter hunc nepotem et auum. non obstat si dicas quod coniunctus est per masculinum sexum. ergo est agnatus: fallit enim in seruis cognatis. tamen negari non potest quin ipse emancipatus nepos vocet per unde cognati. vt. insti. de here. que ab intesta. §. admonedi. et l. exp. §. dicitur quod non. vt. insti. de suc. co. j. rñ. et j. d.

Facultates. t. hereditate. Item autem quod an filius filij emancipati conceptus post emancipationem sit agnatus auo. quod nego omnino nam iura agnationis per emancipationem etiam inf. res tollunt. vt. §. de inoffi. test. l. ffes nisi per anastasium. vt. §. de leg. tu. l. iij. ergo inter hunc nepotem et auum. non obstat si dicas quod coniunctus est per masculinum sexum. ergo est agnatus: fallit enim in seruis cognatis. tamen negari non potest quin ipse emancipatus nepos vocet per unde cognati. vt. insti. de here. que ab intesta. §. admonedi. et l. exp. §. dicitur quod non. vt. insti. de suc. co. j. rñ. et j. d.

Facultates. t. hereditate. Item autem quod an filius filij emancipati conceptus post emancipationem sit agnatus auo. quod nego omnino nam iura agnationis per emancipationem etiam inf. res tollunt. vt. §. de inoffi. test. l. ffes nisi per anastasium. vt. §. de leg. tu. l. iij. ergo inter hunc nepotem et auum. non obstat si dicas quod coniunctus est per masculinum sexum. ergo est agnatus: fallit enim in seruis cognatis. tamen negari non potest quin ipse emancipatus nepos vocet per unde cognati. vt. insti. de here. que ab intesta. §. admonedi. et l. exp. §. dicitur quod non. vt. insti. de suc. co. j. rñ. et j. d.

Facultates. t. hereditate. Item autem quod an filius filij emancipati conceptus post emancipationem sit agnatus auo. quod nego omnino nam iura agnationis per emancipationem etiam inf. res tollunt. vt. §. de inoffi. test. l. ffes nisi per anastasium. vt. §. de leg. tu. l. iij. ergo inter hunc nepotem et auum. non obstat si dicas quod coniunctus est per masculinum sexum. ergo est agnatus: fallit enim in seruis cognatis. tamen negari non potest quin ipse emancipatus nepos vocet per unde cognati. vt. insti. de here. que ab intesta. §. admonedi. et l. exp. §. dicitur quod non. vt. insti. de suc. co. j. rñ. et j. d.

Facultates. t. hereditate. Item autem quod an filius filij emancipati conceptus post emancipationem sit agnatus auo. quod nego omnino nam iura agnationis per emancipationem etiam inf. res tollunt. vt. §. de inoffi. test. l. ffes nisi per anastasium. vt. §. de leg. tu. l. iij. ergo inter hunc nepotem et auum. non obstat si dicas quod coniunctus est per masculinum sexum. ergo est agnatus: fallit enim in seruis cognatis. tamen negari non potest quin ipse emancipatus nepos vocet per unde cognati. vt. insti. de here. que ab intesta. §. admonedi. et l. exp. §. dicitur quod non. vt. insti. de suc. co. j. rñ. et j. d.

Facultates. t. hereditate. Item autem quod an filius filij emancipati conceptus post emancipationem sit agnatus auo. quod nego omnino nam iura agnationis per emancipationem etiam inf. res tollunt. vt. §. de inoffi. test. l. ffes nisi per anastasium. vt. §. de leg. tu. l. iij. ergo inter hunc nepotem et auum. non obstat si dicas quod coniunctus est per masculinum sexum. ergo est agnatus: fallit enim in seruis cognatis. tamen negari non potest quin ipse emancipatus nepos vocet per unde cognati. vt. insti. de here. que ab intesta. §. admonedi. et l. exp. §. dicitur quod non. vt. insti. de suc. co. j. rñ. et j. d.

Facultates. t. hereditate. Item autem quod an filius filij emancipati conceptus post emancipationem sit agnatus auo. quod nego omnino nam iura agnationis per emancipationem etiam inf. res tollunt. vt. §. de inoffi. test. l. ffes nisi per anastasium. vt. §. de leg. tu. l. iij. ergo inter hunc nepotem et auum. non obstat si dicas quod coniunctus est per masculinum sexum. ergo est agnatus: fallit enim in seruis cognatis. tamen negari non potest quin ipse emancipatus nepos vocet per unde cognati. vt. insti. de here. que ab intesta. §. admonedi. et l. exp. §. dicitur quod non. vt. insti. de suc. co. j. rñ. et j. d.

Facultates. t. hereditate. Item autem quod an filius filij emancipati conceptus post emancipationem sit agnatus auo. quod nego omnino nam iura agnationis per emancipationem etiam inf. res tollunt. vt. §. de inoffi. test. l. ffes nisi per anastasium. vt. §. de leg. tu. l. iij. ergo inter hunc nepotem et auum. non obstat si dicas quod coniunctus est per masculinum sexum. ergo est agnatus: fallit enim in seruis cognatis. tamen negari non potest quin ipse emancipatus nepos vocet per unde cognati. vt. insti. de here. que ab intesta. §. admonedi. et l. exp. §. dicitur quod non. vt. insti. de suc. co. j. rñ. et j. d.

Facultates. t. hereditate. Item autem quod an filius filij emancipati conceptus post emancipationem sit agnatus auo. quod nego omnino nam iura agnationis per emancipationem etiam inf. res tollunt. vt. §. de inoffi. test. l. ffes nisi per anastasium. vt. §. de leg. tu. l. iij. ergo inter hunc nepotem et auum. non obstat si dicas quod coniunctus est per masculinum sexum. ergo est agnatus: fallit enim in seruis cognatis. tamen negari non potest quin ipse emancipatus nepos vocet per unde cognati. vt. insti. de here. que ab intesta. §. admonedi. et l. exp. §. dicitur quod non. vt. insti. de suc. co. j. rñ. et j. d.

Facultates. t. hereditate. Item autem quod an filius filij emancipati conceptus post emancipationem sit agnatus auo. quod nego omnino nam iura agnationis per emancipationem etiam inf. res tollunt. vt. §. de inoffi. test. l. ffes nisi per anastasium. vt. §. de leg. tu. l. iij. ergo inter hunc nepotem et auum. non obstat si dicas quod coniunctus est per masculinum sexum. ergo est agnatus: fallit enim in seruis cognatis. tamen negari non potest quin ipse emancipatus nepos vocet per unde cognati. vt. insti. de here. que ab intesta. §. admonedi. et l. exp. §. dicitur quod non. vt. insti. de suc. co. j. rñ. et j. d.

Facultates. t. hereditate. Item autem quod an filius filij emancipati conceptus post emancipationem sit agnatus auo. quod nego omnino nam iura agnationis per emancipationem etiam inf. res tollunt. vt. §. de inoffi. test. l. ffes nisi per anastasium. vt. §. de leg. tu. l. iij. ergo inter hunc nepotem et auum. non obstat si dicas quod coniunctus est per masculinum sexum. ergo est agnatus: fallit enim in seruis cognatis. tamen negari non potest quin ipse emancipatus nepos vocet per unde cognati. vt. insti. de here. que ab intesta. §. admonedi. et l. exp. §. dicitur quod non. vt. insti. de suc. co. j. rñ. et j. d.

Nepos an possit here successione autem patris na repudiata.

Successorium editum habet locum in agnatis. Filius filij emancipati conceptus post emancipationem an sit agnatus auo.

Mater. sui. qui sibi est agnatus.

Sonorum possessionem. unde agnati. Non accepit. idem si petat p procuratorē als curatorē z in furore vel etiā post furorē decessit anteq̄ ipsa mī rati ficaret agnitionē vel petitionē curatoris. vt. s. de cura. fu. l. vlti. §. pe.

Eius. matris. Patruī magni. qui est tibi cognat⁹ z tñ dicit mibi patru⁹ magn⁹ nā qui est patruus mī mee est mibi magnus. z qui est ei auunculus est mibi magnus: z sic ecōtra ex pte p̄ris. vt. ff. de gradi. l. iuriscōsult⁹. §. patruus s3 Jo. S3 pla. ptra dixit em̄ improprie h̄ patrum dici cum nō sit agnatus.

Possessionem. als successione vñ cognati. Ex edicto successorio. Est em̄ edictuz successoriz qd̄ priorib⁹ nō petētib⁹ sequētib⁹ petētib⁹ p̄mittit z est in hac. l. de capite i caput: z de gradu in gradu. vñ intellige qd̄ nō erāt aliū agnati. als ipi vsq̄ ad. r. p̄ferent graduz. vt. ff. e. l. j. §. qbus. z insti. de here. q̄ ab intesta. §. admodū. Sed vt q̄ hic non hēat locū successoriz edictū. qz furioso nō fuit de lata bonoz possessio. vt ff. e. l. j. §. furiosi. z d̄ bo. pos. delata in fan. l. j. sed pōt dici qd̄ erat h̄ delata ante furorē. Vel meli⁹ fm̄ A3o. si ea facta sane mētis nō accepit deserf sequētib⁹. vt. s. de cu. fu. l. fi. §. pe. z facit. s. qui admit. ad bo. pos. l. infantis. z. j. de ipu. z ali. sub. l. antepe. z. ff. de pe. here. heres. in prin.

Edictuz successoriz um qd̄ ē z q̄ sit dat

Casus lit talis.

Sane. Done casum Berta hūit nepotes ex filio mortuo. Itēz fratre. item nepotem ex alio fratre mortuo. mortua berta decedunt nepotes ex filio ad quozum successionem si frater berte veniat q̄ est in quarto gradu eis non veniet filius alterius fratris qui est eis in quinto als si non venit vel venit non vt debet filius alterius fratris venit. Dic ergo si auie. s. berte.

Eorum. s. nepotum predictae auie qui sunt ei auie. in scdo gradu. ergo fratri in quarto. ergo filio fratris in quinto.
Frater. lucius. qui est in secundo gradu ei.
De quozum. isti duo nepotes vocabant. vnus titius. alter seius.
Hereditatem. nepotum predictorum.
Contendit. tu filius alterius fratris.
Functus. luitus.
Ac tu. filius alterius fratris auie qui vocatur sempromius.
Si is. i. luci⁹ frater auie q̄ nō potuit adire ex testō qd̄ erat falsum.
Petit. qd̄ potuit. nec enim heres scriptus. s. frater auie vñ renunciasse ab intestato successionem cū ignorauit testm̄ nō valere. vt. ff. de in offi. te. mī. nisi ignorasset ins. vt. ff. si qd̄ in frau. pa. si patronus. in pn. Et de bo. lib. l. paulus. §. patron⁹. z. ff. de peti. here. l. legitima. Itē not. qd̄ bos gradus sic cōputant qdā. Isti duo nepotes sunt in gradu scdo: auia in tertio: frater auie in q̄rto: fili⁹ fratris auie in q̄nto. sed hoc stare nō potest: qz gradus qui est inter duos nepotes h̄ cōputādus nō est. Alij dixerūt qd̄ loquit̄ de nepote fratris intellige. i. de filio filij fratris sic forte computādo duos nepotes de quozum successionem agit sunt auie in secūdo. fratri auie in tertio. filio fratris auie in q̄rto. ergo nepotibus istius fratris in q̄nto: qd̄ nil est qz omittit̄ gradus pauie. Item qz fm̄ istā cōputationē frater auie est in tertio: z littera dicit in q̄rto. Tu er/ go cōputa qd̄ isti nepotes sunt in primo gradu matri sue vel p̄ri auie in scdo. pauie in tertio. filio pauie z fratri auie in quarto. ergo isti nepoti in quinto. vt patet in sti. de gradi. §. j. z. ii. z. iij. z. v. Si queris q̄re pauiam numero. Rñ. qz semp̄ est eundem z recurrendū ad psonaz in qua fuerunt. vt. ff. de gradi. l. iuriscōsultus. ppe prin.

De carboniano edicto. Dictū est de bonoz possessioe que tribuit in proprietate. nunc de his que in possessione tm̄. vt. ff. ne vis fiat

ei. l. penul. §. si. z. §. penul. arg. insti. de actio. §. alie. z. ff. eo. l. penul. z

S dicitur carbonianum a carbone pretore. Tibi. loquit̄ impator matri pro filio impubere supplicati. Et dic casuz fm̄ Jo. qd̄ ipubēs possidebat: z aduersarij eius p̄ponebat petitionem hereditatis. iste impubes dicebat se

Carboni anū unde dicitur.

Si filio impubere mouet questio status z hereditatis d3 ex carboniano edicto differri questio in tempus pubertatis. z i pubes p̄stita cautione si nō possidet p̄stituitur possessor bonozū hereditatis. vt si possidet eius possessio cōfirmat. Si vero non satisfat erūt vna cū eo in possessione illi q̄ d̄ dicit. b. d. Alex. post bal. z Salice.

h̄ dez: illi replicabāt eū seruū. quātuz est pro bonis. hoc nō possunt: qz premature. i. nimis cito petunt. nā questio seruitutis in tempus pubertatis differri. sic z ponitur ff. de col. bo. l. j. §. si impubere. z qd̄ dicit v̄dicator. s. retinēdo. Vel fm̄ alios dic casuz qd̄ mater nomine filij agebat petitione hereditatis alijs possidētibus. s. agnatis defuncti illi excipiebāt eū seruū impator ei cōsultuit vt petat tm̄ possessionem ex hoc edicto. z non maturet in petitorio: qz graue esset ei p̄bare p̄pter filij debilitates z aduersariorum potentiam. Sed huic positio/ ni est cōtra. s. de ordi. iud. l. j. qz ibi agit impubes z occasioe status nō differtur. Sed dic qd̄ ibi nō expediebat ei ibi nō differri. Vel hic possessorio: ibi petitorio. Vel solue vt ibi.

Idem. aa. z. cc. floze.

Titu. xvij. Lex. j.

Tibi ac filio tuo status ab his contra quos supplicas mouetur questio p̄spicis premature rerū quas velut de patris successionem filius tuus vendicat restitutionē postulari: cum si in pupillari permaneat etate s3 for mā edicti carboniani data bonoz possessione satisfactioe impleta tūc demū in possessione eum p̄stitui cōueniat: vel hac nō oblata portio nem ab omnibus quam vendicat possideri. seruitutis h̄o questioez in tempus differri pubertatis.

Silio. vt qz tu ancilla z filius tuus suus dicitur vel spurius. Vel dic qd̄ filius nec fuit istitutus nec exheredatus: qz tūc cessaret carbonianū. vt. ff. eo. cum sine. z est rō qz institut⁹ habet fm̄ tabulas. z exheredatus iuste repellit. vt. ff. eo. l. j. §. pomponius.

Ex summaria cognitioe puenit ad carbonianū. b. d. bal. vel sic. Bonoz possessio carboniana p̄ceditur semiplene pbanti ea q̄ in hac. l. p̄tinent. b. d. Alexan.

Silio. vt qz tu ancilla z filius tuus suus dicitur vel spurius. Vel dic qd̄ filius nec fuit istitutus nec exheredatus: qz tūc cessaret carbonianū. vt. ff. eo. cum sine. z est rō qz institut⁹ habet fm̄ tabulas. z exheredatus iuste repellit. vt. ff. eo. l. j. §. pomponius.

Imper. Vale. Theo. z Archa. Aaaa. ad Rufuz. p̄fe. p. l. ij.

Carbonianū edictū sup p̄so

Questio. in modū replicatiōis fm̄ primū. vel exceptiōis s3 aliu3. **P**ris. secus de m̄ris vel alterius linee feminee. cū illis. s. p̄sonis tm̄ def carboniana qbus z p̄tra tabulas pōt dari. vt. ff. eo. l. j. §. z generaliter. z. l. de bonis sed in bonis matris non datur cōtra tabulas cuz p̄teritio sua habeatur pro exheredatione. ergo nec carboniana.

Vendicat. retinendo fm̄ Jo. vel pprie fm̄ Alber. **S**cdm̄ formam. que est vt satisfactio p̄cedat vt subicit. z tūc de mū detur qn̄ status z rerū sit questio si v̄o status tm̄ non differit ex carboniana. vt. ff. eo. ti. l. de bonis. §. j. sed ex p̄stitutionibus. vt. ff. e. l. iij. §. j. Itē si de bonis tm̄ similiter nō differtur. vt. ff. eo. l. j. §. si quis filiu3.

Impleta. s. de restituendis bonis si apparuerit eum nō filium. vt ff. de col. bo. l. iij. §. emancipatus. z. ff. eo. si is qui. §. an autē. Sed. **D**. dixit eum cauere de vtendo arbitrio boni viri ad instar fructuarij. vt ff. vsufu. quead. ca. l. j. in prin.

Istac. scilicet satisfactioe. **P**ortionem. vt qz non habebat in bonis paternis nisi portioez cum forte haberet fratrem.

Ab omnibus. s. pupillo: z aduersarijs etiaz si sint extranei. vt. ff. eo. l. j. §. j. sed non alentur inde sed vice satisfactiois erunt simul in possessione. vt. ff. eo. l. de bonis. §. qui pupillo. si autem sint de liberis siue caueatur siue non erunt in possessione. vt. ff. eo. l. sed z si is. in pn.

Differri. hoc si puberi expediat. secus si expediat statim agi. vt. ff. eo. l. iij. §. due. Itēz z nunquid differit q̄stio quo ad matrē. rñ. pla. non. vt ea. l. j. §. si. nec tamen fiet p̄iudicium cause filij siue perdat mater. vt. j. de liber. cau. l. si. siue vincat. vt. ff. e. l. iij. §. si mater. Nec ob. l. j. in fi. ff. eo. qz sententia cōtra matrē lata non nocet filio. sed p̄ seipm̄ data. Item nunqd̄ carbonianū cum ordinaria bonoz possessione dat. Rñ. nō. vt. ff. eo. si impubes. in fi. Sed cōtra videt. ff. e. l. j. §. missum. in fi. §. Sed rñ. ibi dicit opoztebit ordinarie petere qui carbonianū petit. z non dicit opoztet vel opoztebit dicosi bonozum possessionem petere volet. Sed nōne etiam qui carbonianū habet tantum debita exigit. vt. ff. eo. l. pe. Rñ. sic forte a volentibus non inuitis. vel nō vt bonozum possessio iure sed carboniani tm̄ zc.

Carboni anū an def cū oz diaria bonoz pos/ sessione. Ordo lre

Carbonianum. i. commodum edicti carboniani. Et capias ita constructionez carbonianum edictum defertur. intellige pue

ro & hoc dico constituto partu sub legitimis personis.

A Indubitato subaudi ex partu dico nato.

B Matrimonio .s. nato. vel dic existente.

Declaratio lre.

C Defert. vsqz ad annu vt oēs bonoz possessiones. vt. ff. e. l. iij. §. misum. Sed si bec pbent. s. mrimoniū indubitatu: & partuz sub legitimis psonis custoditu esse de gbus dr. ff. de ven. ispi/cien. l. j. §. de inspicien do. & sit legitima succes sio. i. qz sint legitimi suc cessores. i. filij legitimi. qd sequit ex duob' pri mis nō hz carbonianuz cuz possit adire & petere suo iure sicut si cēt insti tutus. vt. ff. eo. cuz sine. in pn. sed subaudi in oī bus summam vel semi plene. vt. ff. e. l. iij. §. cāe vel qd dicit de partu cu stodiendo dicit ideo qz si mulier vētrez custodi ri passa non fuerit dene gat partui carboniana. vt. ff. de ven. ispi. l. j. §. si cui. r. l. edictuz. l. 30.

carbonia na partui denegaf: si mulier vētrez cu stodiri n̄ patiat.

Unde vir & vxor.

nis legitimis ex idubitato mrimo nio custodito partu: & pbata ltima successione defert: scilz vt in posses sione nouus heres stituit vsqz ad pubertatis annos sine inquietudine rebus vtatur interdum alienis.

Unde vir & vxor.

C Coniunctis deficiētib' vir & vxor ab intestato vocant ex q̄rto capite edicti. b. d. vel sic. Deficiētib' iunctis vir & vxor in nicez succedūt ex edicto fisco excluso. Sa. vel sic. Deficiētib' agnatis omnibus & co gnatis vir succedit vxori & ecōtra: qz ex q̄r to capite edicti p bonorum possessionem que vnde vir & vxor appellatur. hoc di cit Alexā.

Impera. Theo. & Valenti. aa. Hierico. Titu. xvij. Lex vnica.

M Aritus & vxor ab in testato innicem sibi insolidū p antiquo iure succedant quo tiens deficit oīs pa rētū v' liberorū seu ppiquorū ltima vel nālis successio fisco excluso.

C Abi matrimoniū fuit sine dote & con iunx premoziens est locuples & superstes laborat inopia: lz extent filij defuncte pso ne tā ex eodē matrimonio qz ex alio cōiunx supstes succedit in q̄rta parte si liberi non sunt vltra tres: als succedit in virili cū li beris & legatum sibi factum a defuncto cō putatur in ipsaz quartam. b. d. Alexan.

I Auten. col. v. l. 30. sti. vj. d ex

biben. & introducen. reis. §. qm̄ ve ro. in fi. & colla. viij. & consti. vl. vt li ceat ma. & anie. §. qz 30. ij.

Reterea si matrimoniu sit absqz dote iur aut premo riens locuples sit: supstes nō labo ret iopia succedet vna cum liberis cōib' alteriusve mrimoniū in q̄rtaz si sūt tres vel pauciores. **Q**d si ples sint i virilē portionē vt tñ eius dē mrimoniū liberis ppetatē fuet si extiterit. his nō nō extātib' vel si nullos hūerit potiet etiā dñio: & im putabit legatū in talē portionem.

De repudiāda bonoz posses

In repudiāda bonorum possessione

obseruandum fm. iij. Item quid si nullus neqz ascendentiū neqz de scendentium. Rñ. vocantur vxor & vir in totum exclusis transuersa libus fm. B. sed. iij. contra. Accursius.

De repudiāda bonoz possessione. Dixit de acgrēda nunc de re pudiciāda. Et no. qd edictalis repudiari pōt. & sic loquit. ff. si tab. testa. nulle ex. l. vna. §. j. r. j. l. j. decretalis nō. nec an decretū. qz nō hz nec ba bere pōt sicut nec bere ditas. vt. ff. de suc. eo. l. j. §. decretalis. r. j. vere pu. bere. l. sicut.

nō requiritur presentia aduocati. b. d. bal. Saly cetus & Alexander.

Imper. Dio. & Maxi. aa. r. cc. Theo. Titu. xix. Lex. j.

Ancipat' repu diata bonoz posses sioe absentie patro ni' causa velamen to rursuz ad eandē redire questionem frustra conatur.

Pater non potest iura sibi repudiare in iudicio vel extra. b. d. Bal vel sic. Pa ter nō pōt repudiare iura filio delata. Sa.

Idē. aa. r. aa. Theo. Lex. ij.

Filio delatam' bonozuz pos sessionem patri ad fraudez filij repudiare non licet.

De collationibus.

C Abi ex testamento cū effectu succedit collatio cessat. b. d. bal. vel sic. Iure isto in ter succedētes ex testamēto cessat collatio nisi testator cauerit d' p̄trario. b. d. sa. vt sic Cū succedit emācipatus filius p̄ri vna cū filijs in potestate ex testamēto patris tunc nō cōfert emancipatus bona sua: etiā que a patre sibi donata fuerunt. b. d. Alexan.

Impe. Alexan. a. Deucherie. Titu. xx. Lex. j.

Ancipatos' liberos testamento heredes scriptos' & ex eo' suc cessionem obtinen tes: a p̄re donata fratri conferre nō oportere' (si pa ter vt hoc fiat supremis iudicijs nō cauit) manifesti iuris est.

C Hodie ex testamēto nō cessat collatio nisi pater vetuit: ideo dotis & aliorum da torum sit collatio. b. d. Sali. vel sic. In ca sibus in quibus olim erat faciēda collatio inter succedentes ab intestato faciēda est etiam hodie si succedat ex testamēto nisi te stator prohibuerit. b. d. Alexan.

I Auten. col. iij. l. 30. sti. vj. d tri

ente & semisse. §. illud quoqz bene.

Ex testamēto' & ab itestato ces sat dotis & alioz dator' col latio: ita demuz si parēs b designa uit expressim: alijs q̄ de collatione

C nō oportere. nō fieri collationē de iure antiquo si testat' qz deceffit vt bic. r. j. eo. l. filie. r. l. filia. Sed §. ff. de inoffi. testa. l. si non mortis. ij. rñ. vbi etiā ex testō sit collatio. Sol. lz in p̄mo rñ. loqueretur qñ testatus decederet. In secundo tñ mutat casum. s. quādo intestat'. Item hoc iure veteri. sed sec' per auf. ex testō r. c. quam bic lege.